

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 31/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 75.438.655/0001-45 <b>Telefone:</b> (49) 3243-1150 <b>Endereço:</b> AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO <b>CEP:</b> 88535-000 - Correia Pinto

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 31/2022  
**b) Nr. Licitação:** 31/2022 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 01/04/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ÁGUA LIMPA POÇOS ARTESIANOS (L&G POÇOS ARTESIANOS LTDA.), INSCRITA NO CNPJ 24.475.164/0001-33, PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UMA BOMBA SUBMERSA PARA UTILIZAÇÃO NA ESCOLA MULTISSERIADA MUNICIPAL GONÇALVES LEDO, LOCALIZADA NO ASSENTAMENTO PÁTRIA LIVRE NESTE MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC. - PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO SISTEMA INTERNO E-CIGA Nº 31/2022*

### Participante: L&G POCOS ARTESIANOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Motobomba submersível cap 3m³/hora 220v	1,000	UN	5.620,00	5.620,00
2	Painel de comando automático	1,000	UN	1.480,00	1.480,00
3	Cabo PP subm 3x 4 mm²	90,000	MTS	26,60	2.394,00
4	Tubo edutor 1 1/2"	80,000	MTS	39,00	3.120,00
5	Luva Galvanizada 1 1/2"	20,000	UN	28,00	560,00
6	Kit cavalete Galv.	1,000	UN	750,00	750,00
7	Tampa de poço 6"	1,000	UN	110,00	110,00
8	HASTE DE ATERRAMENTO.	1,000	UN	80,00	80,00
9	DPS - Protetor de surto	1,000	UN	75,00	75,00
10	DPSM - Regulador de tensão 220 v	1,000	UN	275,00	275,00
11	Adaptador (caninho) galv.	1,000	UN	150,00	150,00
12	Mão de obra da rede de água	1,000	SERV	500,00	500,00
13	Deslocamento e Mão de obra instalação	1,000	SERV	1.500,00	1.500,00
				<b>Total do Participante:</b>	16.614,00
				<b>Total Geral:</b>	16.614,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Programa Salario Educação	10.001.12.361.0006.2017.4.4.90.00.00	R\$ 7.100,00
Manutenção do Programa Salario Educação	10.001.12.361.0006.2017.3.3.90.00.00	R\$ 9.514,00

Correia Pinto, 01 de Abril de 2022

.....

**Assinatura do Responsável**